
               
    REITORIA   

              

(1 de 1) Por-43/2022 Campus Higienópolis:  Rua da Consolação, 930    Consolação    São Paulo - SP    CEP 01302-907 

Tel. (11) 2114-8000    www.mackenzie.br   e-mail: reitoria@mackenzie.br 

PORTARIA – Por-RE-043/2022 
01 de fevereiro de 2022 

  
Designa a Professora Mestre Susete Figueiredo Bacchereti para 
realizar a atividade de Representante do Programa de Atenção e 
Orientação aos Discentes (PROATO) do Centro de Ciências 
Biológicas e da Saúde (CCBS), da Universidade Presbiteriana 
Mackenzie (UPM), e dá outras providências. 
 

O REITOR DA UNIVERSIDADE PRESBITERIANA MACKENZIE (UPM), no uso de suas 
atribuições estatutárias e regimentais,  
 
CONSIDERANDO: 
a) a CI.CCBS 050/2021, de 16 de novembro de 2021, da direção do CCBS; 
b) os incisos IV, VI e XXV do Art. 18 do Estatuto e o inciso III do Art. 15 do Regimento Geral, 

ambos da UPM; e 
c) o disposto na IN-RE-126/2021, de 10 de dezembro de 2021, 
 
RESOLVE: 

Art. 1º DESIGNAR Susete Figueiredo Bacchereti, Professora Assistente Mestre II, 
vinculada ao Centro de Ciências Biológicas e da Saúde (CCBS), com contrato sob o regime 
de Período Parcial (PPP), para realizar a atividade de Representante do Programa de 
Atenção e Orientação aos Discentes (PROATO), do CCBS.  

Art. 2º ATRIBUIR para atividade de Representante do Programa de Atenção e 
Orientação aos Discentes (PROATO), a quantidade de 08 horas prevista no anexo I da IN-
RE-126/2021, de 10 de dezembro de 2021. 

Art. 3º DAR CIÊNCIA do teor desta Portaria ao Instituto Presbiteriano Mackenzie. 

Art. 4º DAR VIGÊNCIA a esta Portaria a partir da data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 

 
 

Reitoria da Universidade Presbiteriana Mackenzie 
Edifício João Calvino 
01 de fevereiro de 2022 
151º Ano da Fundação 
 
 
 
Marco Tullio de Castro Vasconcelos 
Reitor   

DocuSign Envelope ID: 78E981B6-2F72-41E4-8ED3-9A24DBE8C22F


		2022-02-03T13:01:30-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com




